ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC TRƯỜNG

ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HÀ NỘI

ĐẢNG UỶ TRƯỜNG ĐH LUẬT HÀ NỘI

***

Số:        -  NQ/ĐU- PHTK
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 30  tháng 5  năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Kết quả phiên họp ngày 30 tháng 5 năm 2012
 của Đảng uỷ Trường Đại học Luật Hà Nội

Ngày 30/5/2012, Đảng uỷ Trường Đại học Luật Hà Nội đã tổ chức họp thường kỳ để kiểm điểm công tác từ đầu Quí II/2012 tới nay; thảo luận các kế hoạch, Chương trình công tác, đề xuất công tác tổ chức về kiện toàn các Ban của Đảng uỷ và thảo luận về chương trình, kế hoạch công tác của Đảng uỷ trong quý III và 6 tháng cuối năm 2012.
Sau khi thảo luận về từng nội dung, Đảng ủy trường Đại học Luật Hà Nội
QUYẾT NGHỊ:
1. Về kiện toàn các Ban của Đảng uỷ do thay đổi Bí thư Đảng uỷ:

1.1. Ban Bảo vệ chính trị nội bộ:

- Bổ sung Đ/c Phan Chí Hiếu, Bí thư Đảng ủy: Trưởng Ban;
- Bổ sung Đ/c Nguyễn Văn Quang, Bí thư chi bộ Phòng Hợp tác quốc tế: Uỷ viên.
1.2. Ban Tổ chức Đảng ủy:
Bổ sung Đ/c Trần Ngọc Định, Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn Trường: Uỷ viên.
1.3. Ban Công tác phát triển Đảng:
Bổ sung Đ/c Trần Ngọc Định, Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn Trường: Uỷ viên.

1.4. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện “Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, từ nay đến năm 2015” với các đ/c có tên sau đây:

1. Đ/c Phan Chí Hiếu, Bí thư Đảng ủy: Trưởng Ban;
2. Đ/c Trương Quang Vinh, Trưởng Ban Tuyên huấn: Phó Trưởng Ban;
3. Đ/c Nguyễn Văn Phú, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Công tác sinh viên: Uỷ viên;

4. Đ/c Nguyễn Minh Đoan, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh: Ủy viên;
5. Đ/c Bí thư Đoàn Trường: Ủy viên;
6. Đ/c Chủ tịch Công đoàn Trường: Ủy viên;
7. Đ/c Trưởng Ban Nữ công: Ủy viên;
8. Đ/c Nguyễn Mạnh Tường, Chủ nhiệm Khoa Lý luận chính trị: Ủy viên.
1.5. Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, từ nay đến năm 2015 gồm các đ/c có tên sau đây:

1. Đ/c Nguyễn Mạnh Tường, Ủy viên Ban chỉ đạo, Chủ nhiệm Khoa Lý luận chính trị: Tổ trưởng;

2. Đ/c Chu Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch Công đoàn Trường, Phó Chủ nhiệm Khoa Pháp luật Quốc tế: Phó Tổ trưởng;

3. Đ/c Nguyễn Thu Thuỷ: Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Phó trưởng Phòng Đào tạo: Ủy viên;
4. Đ/c Nguyễn Đỗ Trung – Phó trưởng Phòng Công tác sinh viên: Ủy viên.
1.6. Đề nghị Ban Giám hiệu, Phòng Tổ chức cán bộ tuyển chọn nhân sự thay đồng chí chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ chuấn bị nghỉ chế độ.

2. Phân công phụ trách các chi bộ:

- Phân công đ/c Phan Chí Hiếu phụ trách 03 chi bộ: Phòng Tổ chức cán bộ/Văn phòng, Khoa Pháp luật Quốc tế và Phòng Hành chính - Tổng hợp.

- Phân công đ/c Nguyễn Ngọc Hoà phụ trách thêm chi bộ Khoa PL. Hình sự.
- Phân công đ/c Trương Quang Vinh phụ trách thêm chi bộ Trung tâm Tư vấn pháp luật (khi chi bộ này được thành lập).

3. Công tác kiện toàn 02 chi bộ sinh viên:

Giao Ban Tổ chức Đảng ủy tiếp tục rà soát số lượng đảng viên sinh viên, đề xuất phương án kiện toàn các chi bộ sinh viên, đảm bảo tính hệ thống trong công tác lãnh đạo của Đảng, tạo thuận lợi cho công tác quản lý sinh viên, sinh hoạt đảng và phát triển đảng.

Trong thời gian chưa được kiện toàn, tiếp tục duy trì 2 chi bộ đảng của sinh viên, bố trí sinh hoạt đảng cho sinh viên như hiện nay, đồng thời tăng cường vai trò và sự phối kết hợp công tác giữa các khoa, các cố vấn học tập, chi đoàn, chi hội sinh viên trong tổ chức sinh hoạt đảng và phát triển đảng viên.

4. Thành lập Chi bộ mới:
Đồng ý về chủ trương và giao Ban Tổ chức Đảng ủy thực hiện các thủ tục thành lập Chi bộ Trung tâm Tư vấn pháp luật; chỉ định đồng chí Vũ Văn Cương, Phó giám đốc Trung tâm làm Bí thư chi bộ tạm thời cho đến đại hội Chi bộ được tổ chức theo kế hoạch của Đảng bộ Trường.

5. Về các dự thảo văn bản của Đảng ủy

5.1. Giao Ban tổ chức hoàn thiện dự thảo bản Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn số 40/HD-ĐU ngày 20/5/2011 về tiêu chuẩn và quy trình phát triển đảng trong sinh viên Trường Đại học Luật Hà Nội, trình Đảng uỷ vào phiên họp gần nhất.

5.2. Các đ/c Đảng ủy viên cho ý kiến trực tiếp vào dự thảo Nghị quyết về nâng cao chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học; dự thảo Nghị quyết về tăng cường công tác chính trị, tư tưởng trong điều kiện hiện nay trước ngày 02/6/2012. Ban chuyên môn và Ban tuyên huấn chỉnh lý, trình ban hành trước ngày 6/6/2012.
5.3. Các đ/c Đảng ủy viên cho ý kiến đóng góp cho dự thảo Chương trình nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của các cấp ủy đảng và chất lượng đội ngũ đảng viên trong Đảng bộ Trường Đại học Luật Hà Nội để Ban Tổ chức tiếp tục hoàn thiện, trình Đảng ủy xem xét, ban hành.

6. Về một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 và Quý III/2012:
6.1. Tập trung lãnh đạo thực hiện công tác tuyển sinh đại học, sau đại học đảm bảo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Lãnh đạo công tác tổ chức thi và xét tốt nghiệp cho sinh viên đại học chính quy Khoá 33; triển khai kế hoạch giảng dạy, học tập học kỳ II năm học 2012 - 2013 cho sinh viên, học viên các bậc, hệ và hình thức đào tạo của Trường.

6.2. Lãnh đạo việc thực hiện Kế hoạch số 41 của Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp ngày  02 tháng  5 năm 2012 và Kế hoạch số 1045 ngày 29/5/2012 của Trường ĐHLHN về điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2012 - 2015 và xây dựng Quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2016 - 2020 của Bộ Tư pháp và của Trường.

6.3. Lãnh đạo công tác kiện toàn tổ chức, cán bộ; phân công công việc trong tập thể Đảng ủy, Ban giám hiệu; rà soát chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị; giải quyết chế độ, chính sách cho cán bộ, giảng viên.

6.4. Lãnh đạo việc xây dựng, hoàn thiện thể chế liên quan đến hoạt động của Trường, nhất là sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ; Quy chế làm việc; Quy chế về tổ chức và hoạt động của Trường; rà soát để chỉnh lý các quy trình giải quyết công việc, nhất là trong lĩnh vực tài chính, đảm bảo sự đồng thuận giữa các đơn vị, sự phối kết hợp chặt chẽ, ăn khớp giữa các đơn vị, các cá nhân.

6.5. Triển khai thực hiện hiệu quả các nghị quyết, chương trình của Đảng uỷ sau khi được ban hành.

6.6. Lãnh đạo việc thực hiện công tác quản lý sinh viên theo kế hoạch đã đề ra, trong đó đặc biệt tập trung vào việc tổ chức tuần sinh hoạt chính trị đầu năm học cho sinh viên toàn Trường. Tiếp tục chỉ đạo Công đoàn, Đoàn Thanh niên và Hội Sinh viên tổ chức có hiệu quả các hoạt động theo kế hoạch đề ra và tham gia đầy đủ, có chất lượng các hoạt động do cấp trên triển khai.
7. Công tác đảng vụ:
- Biểu quyết nhất trí xét kết nạp đảng đối với 04 cán bộ, giảng viên của Đảng bộ.
- Giao Văn phòng Đảng uỷ soạn thảo Nghị quyết, Quyết định trình Đảng uỷ phê duyệt.

- Giao cho các chi bộ có các đối tượng được xét kết nạp tổ chức lễ kết nạp đảng viên mới theo đúng trình tự qui định, sau khi có Quyết định của Đảng uỷ.
Nghị quyết này phổ biến tới các chi bộ, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội trong toàn trường để thực hiện.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối (để b/c);

- Đảng uỷ viên (để chỉ đạo thực hiện);
- Ban Giám hiệu (để thực hiện);
- Các chi bộ (để thực hiện);
- Các tổ chức chính trị - XH (phối hợp t/hiện);
- Website của Trường;
- Lưu VPĐU.
	T/M ĐẢNG UỶ
BÍ THƯ

Phan Chí Hiếu

PAGE
4